1

平成 30 年 6 月吉日

 採用ご担当者  様

 事業受託先 ㈱キャリアプランニング

「働き方改革推進・企業情報 PR 事業」

参加企業募集のご案内

岡山市は、企業の若手人材確保支援を目的とし、就活生等に向けて働きや

すさの面から地元企業の魅力を発信し、就職後のミスマッチ防止に繋げるた

め、岡山市内などの大学や様々な求職者向けに働き方改革の取組に重点を置

いた「企業ガイド」冊子を作成・配布する企業情報 PR 事業を実施しており、

当事業を㈱キャリアプランニングが受託しております。

当事業への参加及び制作に係る費用は全て無料となり、事業概要としては、

以下のとおりとなります。

本事業への参加につきまして、未来の人材確保へと繋げる、先を見据えた

自企業ＰＲの一環としてご理解を頂き、情報提供にご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

■概要■

【対象企業】

①岡山市内に本社がある企業

②岡山市外本社であるが以下のア～エを全て満たす企業

 ア：岡山市内に一定規模以上の事業所があること

※一定規模以上の事業所とは、従業員数 21 人（商業・サービス業 6 人）以上

 イ：岡山市内を就業地とした、2020 年 3 月卒の新規学卒者の求人が見

込まれること

 ウ：採用窓口が岡山市内の事業所であること

 エ：最初の面接が岡山市内で行われること

③毎年新規学卒者の求人が見込まれること

④企業情報全掲載項目を提供できること

⑤作成した企業情報が様々な場で配布されるとともに、Web 上で後悔され

ることを承認すること

【冊子配布対象】

2020 年 3 月の新規学卒予定者等を対象として配布予定

 【配布先】各市内大学、ハローワーク、市主催の合同説明会など

2

また、本企業ガイド冊子「企業情報掲載企業」の中から働きやすい職場づ

くりに積極的に取り組んでいる企業様を対象に最大 13 社の企業様の特集記

事掲載を行います。掲載を希望される企業様はお申込用紙の特集記事希望欄

を明記の上、お申込みをお願い致します。

【特集記事掲載企業条件】

①本企業ガイド冊子「企業情報掲載企業」であること

※特集記事掲載のみの参加はできません。

②ワークライフバランス等の取り組みを積極的に行っていること

③取材に協力できること（直接参加企業様へ訪問し、取材を行います。）

※応募多数の場合は、ヒアリングシートを別途お送り致します。

ヒアリングシートをもとに岡山市にて選考させていただきます。

【お問い合わせ先】ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。

〇お問い合わせ

事務局(株)キャリアプランニング

岡山営業部 営業第三Ｇ 担当:市田・花野

TEL：086-231-6166（平日９:００～１８：００)